

Kartica upozorenja za pacijenta

- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| Trombocen® 2,5 mg | <input type="checkbox"/> |
| Trombocen® 10 mg | <input type="checkbox"/> |
| Trombocen® 15 mg | <input type="checkbox"/> |
| Trombocen® 20 mg | <input type="checkbox"/> |

Odaberite propisanu dozu

- Ovu karticu stalno imajte kod sebe.
- Pokažite ovu karticu svakom lekaru ili stomatologu pre započinjanja lečenja ili bilo kakve intervencije.

Primam antikoagulantnu terapiju lekom Trombocen (rivaroksaban)

1373920 RS

Ime:

Adresa:

Datum rođenja:

Telesna masa:

Drugi lekovi/stanja:

U hitnom slučaju obavestite:

Ime lekara:

Broj telefona lekara:

Pečat lekara:

Takođe obavestite:

Ime:

Telefon:

Odnos/srodstvo:

Informacije za zdravstvene radnike:

INR vrednosti ne treba da se koriste jer nisu pouzdana mera antikoagulantne aktivnosti leka Trombocen.

Šta treba da znam o leku Trombocen?

- Lek Trombocen razređuje krv, što kod Vas sprečava stvaranje opasnih krvnih ugrušaka.
- Lek Trombocen morate uzimati tačno onako kako Vam je propisao lekar. Da bi se obezbedila optimalna zaštita od krvnih ugrušaka, **nikad ne preskačite dozu**.
- Ne smete da prestanete sa uzimanjem leka Trombocen, a da prvo niste o tome razgovarali sa svojim lekarom, pošto se može povećati Vaš rizik od stvaranja krvnih ugrušaka.
- Obavestite svog lekara o svakom drugom leku koji trenutno uzimate, koji ste nedavno uzimali ili koji planirate da uzimate, pre nego što počnete da uzimate lek Trombocen.
- Obavestite svog lekara o tome da uzimate lek Trombocen pre bilo kakve hirurške intervencije ili invazivne procedure.

Kada treba da tražim savet od svog lekara?

Kada uzimate lek koji razređuje krv, kao što je lek Trombocen, važno je da budete svesni njegovih mogućih neželjenih dejstava.

Krvarenje je najčešće neželjeno dejstvo.

Nemojte počinjati sa uzimanjem leka Trombocen ako ste pod rizikom od krvarenja, a da prvo o tome ne porazgovarate sa svojim lekarom.

Odmah obavestite svog lekara ako imate znake ili simptome krvarenja kao što su sledeći:

- bol
- otok ili nelagodnost
- glavobolja, nesvestica ili slabost
- neuobičajena pojava modrica, krvarenje iz nosa, krvarenje iz desni, krvarenja iz posekotina kojima treba mnogo vremena da prestanu
- menstrualno ili vaginalno krvarenje koje je obilnije nego obično
- krv u mokraći koja može da bude ružicaste ili smeđe boje, crvena ili crna stolica
- iskašljavanje krvi ili povraćanje krvi ili sadržaja koji izgleda kao talog od kafe.

Kako da uzimam lek Trombocen?

Da bi se obezbedila optimalna zaštita:

- Lek Trombocen, 2,5 mg se može uzimati sa hranom ili nezavisno od nje
- Lek Trombocen, 10 mg se može uzimati sa hranom ili nezavisno od nje
- Lek Trombocen, 15 mg se mora uzimati sa hranom
- Lek Trombocen, 20 mg se mora uzimati sa hranom.